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ادعای گرجستان درباره نقش دو 
ایرانی در طرح ترور یک اسراییلی

سرویس  امنیتی گرجســتان مدعی شد که طرح 
گروهی متشکل از شــهروندان دو تابعیتی ایرانی 
- گرجستانی و پاکســتانی را برای ترور یک تاجر 
اســراییلی خنثی کرده اســت.به گزارش  شــبکه 
آی ۲۴، گرجســتان روز گذشــته مدعی شد که 
ســرویس های امنیتــی آن طرح تــرور علیه یک 
تاجر اســراییلی را در این کشــور خنثی کرده اند. 
افراد گروه مرتبط با این ترور که ادعا شــده است 
متشکل از شــهروندان پاکســتانی و دو تابعیتی 

ایرانی-گرجستانی بود، بازداشت شده اند.
به ادعای سرویس امنیتی گرجستان، شخصی که 
دستور این ترور را داده، یک شهروند ایرانی است 
که خارج از کشور زندگی می کند. طبق ادعای این 
نهاد امنیتی، یک شــهروند پاکستانی توسط این 
گروه و پس از دریافت تمامی اطلاعات لازم درباره 
این شــهروند رژیم صهیونیســتی به گرجســتان 
فرستاده شده بود.شخصی که قرار بود این ترور را 
انجام دهد، از طریق کشور سومی که نام برده نشده 
است، به گرجستان وارد شده بود. او در آپارتمانی 
ساکن شــده بود که گفته می شود تجهیزات لازم 
برای اجرای این طرح سری در آن موجود بود. ادعا 
شده است که این شــهروند پاکستانی مسیرهای 
رفت وآمد تاجر اســراییلی را زیر نظر گرفته بود و 
با اعضای گروهی که مســئول این طرح ادعا شده 

بوده اند، ارتباط شخصی نداشته است.
همچنین ادعا شده اســت که هماهنگ کنندگان 
این طرح، از طریق شــهروند دو تابعیتی ایرانی-

گرجســتانی دســتورات لازم را بــه افــراد گروه 
می دادند. ســرویس امنیتی گرجســتان گفت که 

تحقیقات در این باره هنوز ادامه دارد.

ادعای اورشلیم پست درباره 
مذاکرات پنهانی آلمان با ایران 

اورشلیم پست در گزارشی  روزنامه صهیونیســتی 
مطرح کــرد که یکی از مشــاوران ارشــد بانکی 
در آلمان مدعی شــده اســت، دولت این کشــور 
برای برطرف کردن نیازهایــش در زمینه انرژی، 

مذاکراتی پنهانی با ایران انجام می دهد.
روزنامه اورشلیم پســت در گزارشــی مدعی شد: 
»اقتصــاددان اصلی یک بانــک نیمه دولتی آلمان 
در ایالت بــادن وورتمبرگ این کشــور گفت که 
دولت آلمان برای خرید نفت ایران با آن مذاکرات 

مخفیانه دارد.
موریتر کریمــر، اقتصاددان اصلی این بانک درباره 
برنامه های آلمان برای برطــرف کردن نیازهایش 
در زمینه انرژی با وجود تلاش آن برای مســتقل 
شــدن از منابع گازی روســیه، گفت: »مذاکرات 
متمرکزی در پشت پرده با ونزوئلا، ایران یا الجزایر 
برای پوشــش دادن نیاز آلمان به نفت و گاز انجام 
می شــود.«با این حال، برِند وگنر، سخنگوی این 
بانک آلمانی به اورشــلیم پست گفت که در اصل، 
این بانــک هیچ گونه تراکنشــی با ایــران انجام 
نمی دهد. او در توضیح ادعــای کریمر گفت: »به 
نظر می رســد این یک ســو تفاهم باشد. او درباره 
اقتصاد کشور صحبت می کند، نه درباره مناسبات 
کاری ایــن بانــک و ایــن واقعا قابل تشــخیص 
است.«هنوز معلوم نیســت که آلمان چطور قادر 
خواهد با وجــود تحریم های آمریکا علیه صادرات 
انرژی ایــران، بنزین آن را خریداری کند. احتمالا 
دولت آلمان روی انجام شــدن توافقی هســته ای 
میان قدرت های جهانی با ایران حســاب می کند. 
ایــن توافق موجب لغو شــدن تحریم های آمریکا 
بر صادرات انرژی آن خواهد شــد.ادعای مذاکرات 
مخفیانه دولت آلمان با ایران برای خریداری انرژی 
در بحبوحــه اظهارات مداخله جویانه اخیر مقامات 
دولت آلمان علیه ایران و حمایت آن ها از اقدامات 

تحریمی اتحادیه اروپا علیه ایران مطرح می شود.

واکنش اعراب به حملات ایران به 
مواضع تروریست ها

کشــورهای مصــر، اردن و بحریــن بــه حملات 
موشــکی و پهپادی ایران به مواضع تروریســت ها 
در اقلیم کردســتان عراق واکنش نشــان دادند.

به گــزارش المصری الیــوم، وزارت خارجه مصر 
در بیانیه ای حملات موشــکی و پهپادی ایران به 
مواضع تروریســت ها در اقلیم کردســتان عراق را 
محکوم کرد. در این بیانیه ضمن مخالفت با نقض 
حاکمیــت عراق بر لزوم حفظ امنیت و ســلامت 
عــراق در برابر دخالت های خارجی تاکید شــده 
اســت.به نقل از خبرگزاری رســمی اردن، وزارت 
خارجه این کشور نیز در بیانیه ای حملات ایران به 
مواضع تروریست ها را محکوم کرد. وزارت خارجه 
اردن بر حمایت این کشور از دولت و ملت عراق و 
ایستادگی در کنار آن تاکید شده است.خبرگزاری 
رســمی بحرین نیز اعلام کرد کــه وزارت خارجه 
این کشــور حملات ایران به منطقه کویســنجق 
در کردســتان عراق  را به شدت محکوم می کند. 
وزارت خارجــه بحرین اعلام کرد که این کشــور 
هرگونه اقدامی که امنیــت و ثبات عراق را هدف 
قرار می دهد، محکوم می کند. پیش از این وزارت 
خارجه عربستان نیز حملات ایران را محکوم کرده 
بود.سپاه پاسداران روز دوشنبه به مقرهای احزاب 
تروریستی در اقلیم شمال عراق به صورت موشکی 
و پهپادی حمله کرد. در این حملات که به صورت 
پهپادی و موشــکی صورت گرفــت، مواضع این 
گروهک ها هدف قرار گرفت. این چندمین مرحله 
از حمله علیه مواضع این گروهک های تروریستی 

در شمال عراق است.

خبر

همدلی| محســن رفیق: رهبران کشورهای 
گروه ۲۰، روز گذشــته گفت وگوهای خود را 
در بالی اندونزی آغاز کردند؛ طی این نشست 
که با میزبانی اندونزی برگزار می شود، اتحاد 
و انجام اقداماتی ملموس جهت رسیدگی به 
اقتصاد جهانی در بحبوحه جنگ اوکراین از 
جمله موضوعاتی بوده که ابتدا به آن ها اشاره 
شده اســت. گروه ۲۰ که شامل کشورهایی 
از برزیل گرفته تا هند، عربســتان سعودی 
و آلمان اســت، بیــش از ۸۰ درصد از تولید 
ناخالــص داخلی جهــان، ۷۵ درصد تجارت 
بین المللــی و ۶۰ درصد از جمعیت جهان را 
تشکیل می دهد. از زمان آغاز جنگ اوکراین، 
این اولین باری اســت که گروه ۲۰ نشستی 
را برگــزار می کند، درنتیجه حمله روســیه 
به اوکراین و بحــران کنونی کی یف از دیگر 
موضوعات این نشســت است. حمله روسیه 
به اوکراین موجب شــد تا برخی از رهبران 
غربــی خواســتار تحریم ولادیمیــر پوتین، 
رئیس جمهوری روسیه شوند. اگرچه اندونزی 
نسبت به این اقدام و تصمیم مقاومت پیشه 
کرد و از حذف دعوت پوتین خودداری کرد 
اما به گفته کرملین، رئیس جمهوری روسیه 
به دلیل مشــغله کاری، حاضر به شرکت در 
این نشست نشد و سرگئی لاوروف، وزیر امور 
خارجه روســیه نمایندگی این کشور را طی 

این نشست برعهده گرفت.
پیش از نشســت غیرعلنی ســران، جوکو 
ویــدودو، رئیــس جمهــور اندونــزی در 
ســخنرانی افتتاحیه اظهار کرد که ما هیچ 
گزینه دیگری جز همکاری نداریم و ما برای 
حفظ این جهــان به همکاری نیاز داریم. او 
تاکید کرد که گــروه ۲۰ باید همچون یک 
عامل تســهیل کننده بــرای بازیابی اقتصاد 
فراگیر عمــل کند و ما نبایــد جهان را به 
چندین قســمت تقســیم کنیم و به جهان 
اجازه دهیم وارد یک جنگ سرد دیگر شود. 
رئیس جمهور اندونزی در ادامه با اشــاره به 
حمله روسیه به اوکراین افزود: »همه ما نه 
تنها نســبت به مردم کشورمان بلکه نسبت 
به مردم جهان مسئولیت داریم. مسئولیت 
داشــتن در چنین شرایطی به معنای توقف 
جنگ اســت. اگر جنگ متوقف نشود، این 
مسئله برای جهان دشــوار خواهد بود. اگر 
جنگ متوقف نشود، مسئولیت پذیری برای 
نسل های آینده دشوار خواهد شد.«براساس 
گــزارش روزنامه فایننشــال تایمز، اکثر اع 
ضای گروه ۲۰ حمله روســیه به اوکراین را 

محکوم کردند.«
منابع دیپلماتیک می گویند که تصویب یک 
بیانیه مشترک گروه ۲۰ توسط تمامی اعضا، 
بعید به نظر می رسد. اما با این حال، شارل 
میشل، رئیس شورای اروپا گفت که توافقی 
میان مقامات رسمی شکل گرفته که مثبت 

است. براساس یک پیش نویسی که از پیش 
توســط رویترز مشاهده شده، رهبران گروه 
۲۰ استفاده و یا هرگونه تهدید از تسلیحات 
هســته ای را محکــوم خواهنــد کــرد. در 
پیش نویس بیانیه  آمده است: »اکثر اعضای 
گــروه ۲۰ جنگ در اوکراین را قویا محکوم 
و تاکیــد کردند که ایــن جنگ، رنج و درد 
انســانی زیادی را ایجاد و بی ثباتی موجود 
در اقتصــاد جهانــی را تشــدید می کند.« 
همچنین، ریشــی ســوناک، نخســت وزیر 
انگلیس نیز روز گذشته اعلام کرد که رژیم 
پوتین، صدای مخالفان جهانی را با اقدامات 
خود خواهد شنید. دولت سوناک اعلام کرد 
که این نخست وزیر طی نشست گروه ۲۰ از 
اعضای این گروه بــرای اقداماتی هماهنگ 
نســبت به مقابله بــا بی ثباتــی و افزایش 
هزینه های زندگی در پی حمله روســیه به 

اوکراین دعوت به عمل خواهد آورد.
نشســت،  ایــن  در  حــال  همیــن  در 
رئیس جمهــوری اوکرایــن نیــز در یــک 
سخنرانی ویدیویی، ضمن نام بردن از گروه 
19 بــه جای گروه ۲۰ کــه به نوعی حذف 
روسیه از این گروه به شمار می رفت، گفت: 
»این مجموعه ای از کشورهای بسیار وزین 
و پربار است و امروز، در آستانه این اجلاس 
ســران، اظهارات مهم و موثری بیان شــده 
است.« زلنســکی گفت: »ایالات متحده و 
چین مشــترکا تأکید کردنــد که تهدیدها 
درباره اســتفاده از سلاح های هسته ای غیر 
قابل قبول اســت. همه متوجه می شوند که 

این حرف ها خطاب به چه کسی است.«
زلنسکی خطاب به رهبران این گروه که آن 

را بارها جی 19 خطاب کرد، گفت که اکنون 
زمان پایان دادن به حمله روســیه اســت. 
ولودیمیر زلنسکی در این سخنرانی مجازی 
که از اوکراین صورت می گرفت با اشــاره به 
دو توافق ناموفق برای پایان دادن به مناقشه 
مسکو – کی یف، گفت که مینسک ۳ وجود 
نخواهد داشت. او گفت که اوکراین در مورد 
از دست دادن تمامیت ارضی خود مصالحه 
نخواهد کرد. او گفت: »روسیه باید تمامیت 
ارضی اوکراین را مجددا تایید کند. روســیه 
باید تمام نیروها و تشکل های مسلح خود را 

خارج کند.«
رئیس جمهوری اوکراین همچنین در جریان 
سخنرانی خود از اعضای گروه 19 خواست 
تــا تأســیس دادگاه ویــژه ای را در رابطه 
با حمله روســیه به اوکرایــن تایید کنند و 
روســیه بابت خســارات وارده به اوکراین 
غرامــت بدهد. رهبــر اوکرایــن همچنین 
روسیه را به خاطر تهدیدهای هسته ای اش 
مــورد انتقاد قرار داد و به رهبران این گروه 
گفــت که هیچ کس حق نــدارد از جهان با 
یک فاجعــه رادیواکتیو باج گیــری کند. او 
همچنین گفت که روســیه نیــروگاه اتمی 
زاپوریژیا را بــه یک بمب رادیواکتیو تبدیل 
کرده است که ممکن است هر لحظه منفجر 
شود. ولادیمیر زلنسکی گفت: »تنها فرمول 
تبادل زندانیان با روسیه »همه برای همه« 
است. ما باید به خاطر تنها مدل ممکن برای 
آزادی زندانیان متحد شویم.« به گفته رهبر 
اوکراین، این مبادله باید شامل غیرنظامیانی 
شود که به روســیه رفته اند و کودکانی که 

رژیم کی یف آنها را آوارگان می نامد.«

از ســوی دیگــر در جریان این نشســت، 
رهبــر چین نیز به همتای فرانســوی خود 
گفــت جامعــه بین الملل باید شــرایط را 
بــرای آتش بس میــان روســیه و اوکراین 
فراهم کند. به گزارش اســپوتنیک، شــی 
جینپینــگ، رئیس جمهور چین در دیدار با 
امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانســه در 
حاشــیه اجلاس ســران گروه ۲۰ در بالی 
گفت: »چین از آتش بس در اوکراین و آغاز 
مذاکرات صلح صحبــت می کند اما جامعه 
بین الملل باید شــرایطی را بــرای این امر 
ایجاد کند.« ماکرون خواستار اتحاد پاریس 
و پکــن علیه جنگ اوکراین شــد و گفت: 
»مــا باید نیروهای خود را متحد کنیم تا به 
بحران های بین المللی مانند جنگ روســیه 

در اوکراین پاسخ دهیم.«
شــی در ســخنان آغازیــن خود بــه این 
درگیری اشاره ای نکرد و به طور گسترده تر 
از دو کشــور خواست تا از روحیه استقلال، 
خودمختــاری، باز بودن و همکاری حمایت 
کنند. شــی همچنین گفت: »چین امیدوار 
اســت فرانســه، اتحادیه اروپا را به سمت 
سیاستی مستقل و ســازنده در قبال چین 
ســوق دهد. پس از ســال ها توسعه، چین 
و اروپــا روابط اقتصادی قوی هم زیســتی 
برقــرار کرده انــد. طرفیــن بایــد تجارت 
و ســرمایه گذاری دوجانبــه را گســترش 
دهنــد، ثبات و تــداوم زنجیره های تولید و 
زنجیره های عرضه جهانی را حفظ کنند و از 
قوانین و نظم تجاری و اقتصادی بین المللی 

محافظت کنند.«
او ابراز امیدواری کرد که فرانســه اتحادیه 
اروپا را به ســمت ادامه سیاست مستقل و 
سازنده خود در مورد چین سوق دهد. شی 
خاطرنشــان کرد که در ســه سال گذشته، 
دو طرف از طرق مختلف با یکدیگر ارتباط 
نزدیک داشته اند، به طوری که روابط چین 
و فرانسه شتاب مثبت توسعه را حفظ کرده 
و دو کشور پیشرفت مثبتی در همکاری های 
مهم داشــته اند. او با اشاره به اینکه در حال 
حاضر جهان وارد دوره جدیدی از آشفتگی 
و دگرگونی شــده اســت، گفت: »به عنوان 
دو نیروی مهــم در جهان چندقطبی چین 
و فرانســه، چیــن و اتحادیه اروپــا باید به 
روح اســتقلال و خودمختاری و همچنین 
باز بــودن و همکاری بــرای ارتقای روابط 
دوجانبه برای پیشــرفت پایدار در مســیر 
درســت و تزریق ثبات و انــرژی مثبت به 
جهان پایبند باشــند.« رئیس جمهور چین 
همچنین تاکید کــرد: »تلاش های بی وقفه 
چین برای ارتقای ســطح روابط و گام های 
این کشــور برای پیشــبرد مدرنیزاســیون 
فرصت های جدیدی را برای همه کشورهای 

جهان از جمله فرانسه فراهم می کند.«

اوکراین، محور اصلی اجلاس رهبران کشورهای G20 قرار گرفت 

گروه20 منهای پوتین

همدلی|  ادامه بن بست سیاسی در لبنان در تعیین اجزای 
ســه گانه حاکمیت سیاســی باعث بروز دوبــاره تنش های 
اجتماعی و سیاسی در این کشور شده است. اگر چه انتظار 
می رفت که بعد از چهار جلســه، اعضــای پارلمان لبنان به 
اتفاق نظر در تعیین نخست وزیر دست یابند اما این جلسات 
به شکســت انجامید و لبنان را بار دیگر از نظر اقتصادی و 
سیاسی در یک وضعیت نا به ســامان فرو برد. این در حالی 
است که با کنار رفتن میشل عون از مقام ریاست جمهوری، 
رئیس جمهور جدید باید از میان مسیحیان مارونی انتخاب 
شود، از طرف دیگر میقاتی نتوانست دولت را تشکیل داده و 
به نوعی استعفا کرد. بنابراین خلاء قدرت در لبنان به وضوح 

قابل مشاهده است.
در همین حال روز گذشــته نخســت وزیر موقت لبنان در 
ســخنانی درباره بحــران انتخاب رئیــس جمهوری جدید 
کشــورش ابراز امیدواری کرد که رئیس جریان المرده، این 
ســمت را بر عهده بگیرد. نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت 
لبنان در گفت وگو با شــبکه الجزیره در این باره اظهار کرد: 
»برای سازمان دهی فعالیت سیاســی در کشور باید هرچه 
سریع تر رئیس جمهور جدید لبنان انتخاب شود.« او تاکید 
کــرد: »رئیس جمهور باید مورد قبــول همه بوده و رئیس 
جمهوری نباشد که یک طرف را به چالش بکشد.« میقاتی 
درباره گزینه های تصدی ســمت ریاســت جمهوری لبنان 
نیز تصریح کرد: »روابط تاریخی با ســلیمان فرنجیه، رئیس 
جریان »المــرده« داریم و امیدوارم کــه او رئیس جمهور 
شــود.« نخســت وزیر موقت لبنان ادامه داد: »بخشــی از 
بحرانی که لبنان با آن مواجه است، ناشی از وخامت روابط 

با کشورهای عربی است.«
از ســوی دیگر، رئیس پارلمان لبنــان نیز در میانه خلأ در 
پســت ریاســت جمهوری این کشــور بار دیگر اعلام کرد، 
وضعیت اســفناک است و بدون دســتیابی به توافق، کشور 
تــاوان آن را خواهد داد. نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان در 
گفتگو با روزنامه الجمهوریه گفت، که خلأ در پست ریاست 
جمهوری نمی تواند بیشــتر از تنهــا چند هفته ادامه یابد و 
در این خصوص کســی از چند ماه صحبت نمی کند؛ مشابه 
اتفاقی که پس از پایان ریاســت جمهوری میشل سلیمان، 
شــانزدهمین رئیس جمهــور )از ۲۵ مــه ۲۰۰۸ تا ۲۵ مه 
۲۰1۴( لبنان افتاد و این پســت دو سال و نیم خالی ماند. 
وضعیت لبنــان در این مرحله مثل پس از دوره ســلیمان 

نیست بلکه بدتر شده و اسفبار است .

او اضافه کرد که توافق برای انتخاب رئیس جمهوری جدید 
لازم است و بدون این توافق خلأ در پست ریاست جمهوری 
ادامــه خواهد داشــت و هزینــه آن را هم کشــور خواهد 
پرداخت. نبیه بری گفت: »تعلیق ابتکارعمل گفتگو به این 
معنا نیســت که در این دوره سخت و پیچیده در شرایطی 
که نبود رئیس جمهوری خرج ســنگینی بر دوش کشــور 
گذاشــته، او بی کار می ماند؛ بلکه او یک بازه زمانی حداکثر 
تا پایان ســال ۲۰۲۲ تعیین کرده است که اگر در این دوره 
بر ســر متصدی پست ریاست جمهوری توافق شد به نفع و 
مصلحت لبنان خواهد بود اما اگر وضعیت به همین شــکل 

بماند مجددا این ابتکارعمل را اجرایی خواهد کرد.«
این در شــرایطی اســت که رهبران اروپایی درباره تأخیر 
در انتخــاب رئیس جمهور جدید لبنان هشــدار داده و به 
احتمال تحریم کردن لبنان اشاره کرده اند. به گزارش سایت 
العربی الجدید، بعد از پایان دوره ریاســت جمهوری میشل 
عون، لبنان وارد خلأ ریاســت جمهوری شد. اتحادیه اروپا 
از رهبران لبنانی خواســت هرچه سریع تر رئیس جمهور را 
انتخاب کرده و دولت را تشکیل دهند. جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت: »خلأ ریاست جمهوری 
در زمانــی اتفاق افتــاده که لبنان با وضعیــت اجتماعی و 
اقتصادی وخیمی مواجه است و بی ثباتی اقتصادی می تواند 

خطرات جدی برای لبنان و مردمش داشته باشد.«
بورل گفت: » ۳1 اکتبر دوره ریاست جمهوری میشل عون 
به پایان رســید و بعد از چهار جلســه مذاکره در پارلمان، 
هنــوز هیچ نامــزدی انتخاب نشــده اســت. همچنین از 
زمــان برگزاری انتخابات پارلمانــی در ماه مه، هنوز دولتی 
تشکیل نشده اســت.« او ضمن اشــاره به احتمال تحریم  

شــخصیت های لبنانی گفت: اتحادیه اروپا ژوئیه چارچوبی 
را بــرای تحریم افراد یا نهادهایی که مانع حل بحران لبنان 
می شوند، تعیین کرد. همچنین لبنان باید به توافق مالی با 
صندوق بین المللی پول دســت یابد و اصلاحات اساسی را 

بدون تأخیر اجرا کند.
در همین حال پیشتر و در پی اتمام دوره ریاست جمهوری 
میشــل عون، فرانســه از پارلمان لبنان خواســت رئیس 
جمهوری جدید این کشــور را هر چه ســریع تر انتخاب 
کننــد. به گزارش خبرگزاری اســپوتنیک، وزارت خارجه 
فرانســه در بیانیه ای از نمایندگان پارلمان لبنان خواسته 
بود تا بــدون هیچگونه تعلل و کُنــدی رئیس جمهوری 
جدید این کشــور را انتخاب کننــد و از همه لبنانی های 
دست اندر کار خواست در راستای منافع کشور مسوولیت 

خود را به عهده بگیرند.
میشــل عون پیش از پایان ریاست جمهوری خود بر لبنان، 
حکمی برای اســتعفای دولــت موقت به نخســت وزیری 
نجیــب میقاتــی را امضا کرد کــه میقاتــی آن را رد کرد. 
میشــل عون همچنین در آخرین روز کاری خود در پست 
ریاســت جمهوری، دولت لبنــان را مســتعفی اعلام کرد. 
میقاتــی هم در واکنش به آن گفت: »دولت به تمام وظایف 

خود طبق قانون اساسی ادامه می دهد.« 
در نبــود رئیس جمهور، مســوولیت های او بر دوش دولت 
موقت است. دولت لبنان به نخست وزیری میقاتی از ابتدای 
دوره پارلمان جدید این کشــور که کار خــود را از ماه مه 
شــروع کرد به دولت موقت تبدیل شــد. ۲۴ اکتبر پارلمان 
لبنان برای چهارمین بار در انتخاب رئیس جمهوری جدید 

به جای میشل عون شکست خورد.
در حال حاضر، لبنان شــرایط سیاسی، امنیتی و اقتصادی 
خاصی را تجربه می کند، از یک ســو با کمبود ســوخت و 
انرژی مواجه اســت ضمن این که مسائل اقتصادی، گرانی 
و فشــارهای خارجی و تحریم ها از ناحیــه آمریکا و برخی 
از کشــورهای منطقه به ویژه عربستان سعودی نیز عوامل 
تشدید کننده این شرایط هســتند. ناظران سیاسی بر این 
باورند که اگر بن بســت سیاســی در لبنان اســتمرار یابد 
چشم انداز روشنی در آینده نزدیک وجود ندارد و این مسائل 
پیچیده تر می شــود و لبنان به یک معضل امنیتی برای کل 
منطقه تبدیل خواهد شــد، در نتیجه باید هر چه سریع تر 
حاکمیت سیاســی به اجماع برسد و حتی اگر لازم باشد با 

برگزاری انتخابات پارلمان جدیدی را انتخاب کنند.

بروز دوباره خلا سیاسی در لبنان

اجرایی شدن ممنوعیت ورود 
مقامات ایران به کانادا

دولت کانادا در ادامه اقدامات ضد ایرانی اش اعلام 
کرد که طــرح ممنوعیت ورود مقامــات ایران به 

کانادا اجرایی می شود.
به گزارش شبکه ســی تی وی کانادا، دولت فدرال 
این کشــور در ادامه رویکردهای ضدایرانی اش به 
ویژه در مدت اخیر و به بهانه حمایت از حقوق بشر 
در ایران، به طور رســمی ورود مقامات رده  بالای 
ایران را به کانادا ممنوع کرده اســت اما این بار با 
طرح جدیدی که به ماموران مرزی اجازه می دهد 
مانع هرگونه دسترسی خارجی به این کشور شود.

وزرای کابینــه دولت کانادا، روز دوشــنبه در یک 
کنفرانس خبری مجازی تایید کردند که این اقدام 
ذیــل قانون حفاظت از مهاجرت و پناهندگان این 
کشــور که یک ماه پیش وعده آن داده شده بود، 

حالا اجرایی شده است.
وزرای کابینه تایید کردنــد، این طرح به مقامات 
کانــادا اجازه می دهد که درباره هر یک از مقامات 
ایرانــی که پیش از ایــن نیز در کانــادا بوده اند، 

تحقیقات به عمل بیاورند.
جاســتین ترودو، نخســت وزیر کانادا هفتم اکتبر 
اعلام کرد که قصد دارد اجرایی شــدن این طرح 
را پی گیــری کند، علاوه بر این به دنبال تخصیص 
بودجه ای ۷۶ میلیون دلاری برای اجرایی شــدن 
بهتر تحریم های اقتصادی اعمال شــده این کشور 
علیه ایران در جریــان ناآرامی های اخیر در ایران 

خواهد بود.
مارکو مندیپچینو، وزیر امینت عمومی کانادا گفت 
که این اقدام به معنای آن خواهد بود که مقامات 
حکومت ایران برای همیشه از ورود به کانادا منع 
خواهند شــد. به گفته وزیــران کابینه کانادا، این 
ممنوعیت، نه تنها شــامل مقامات سپاه پاسداران 
ایران، بلکه وزرا، سفرا، مقامات قوه قضائیه و دیگر 

مقامات آن نیز می شود.
دولت کانادا پیشتر به شمار 1۰ هزار نفری مقامات 
ایرانی مشــمول این طرح اشــاره کرده بود. شان 
فریزِر، وزیر مهاجرت کانادا مدعی شــد که ممکن 

است تعدادشان بیشتر از این هم باشد.

ادعای سنتکام درباره کشف 
محموله ای ایرانی در راه یمن

فرماندهی نیروهای تروریستی سنتکام در بیانیه ای 
مدعی شــد که ناوگان پنجم نیــروی دریای این 
کشــور از یک قایق در دریای عمــان محموله ای 
متعلق به ایران را کشف کرده است که برای تولید 

مهمات به کار می رود.
به گزارش شبکه ان بی سی، ســنتکام )فرماندهی 
مرکــزی نیروهــای آمریــکا در غرب آســیا( در 
بیانیه ای مدعی شــد گارد ساحلی و ناوگان پنجم 
نیروی دریایی این کشور، هفته پیش، محموله ای 
از مواد شیمیایی متعلق به ایران را که در راه یمن 
بود، توقیف کرده اســت که محموله کشــف شده 
برای تولید مواد منفجره و مهمات به کار می رود.

ســنتکام مدعی اســت که در هشــتم نوامبر در 
دریای عمان، این قایــق ماهی گیری که مالکیت 
آن معلوم نبود، حامل 1۸۰ تن کود اوره و آمونیوم 
پرکلرات بوده است که کشــتی های آمریکایی به 
آن نزدیک می شــوند.پنج روز پس از توقیف این 
محموله، تکنسین های انهدام مواد منفجره نیروی 
دریایی آمریکا این کشــتی را جست وجو کرده و 
شناســایی کردند که مواد کشف شده کود اوره و 
آمونیوم پرکلرات بوده اســت کــه هر دو در تولید 

مواد منفجره به کار می روند.
برد کوپــر، فرمانده ناوگان پنجــم نیروی دریای 
آمریــکا درباره کشــف این محمولــه گفت: این 
محموله شــامل مقادیر بسیار زیادی مواد منفجره 
بوده اســت که برای ســاخت بیش از ده موشک 
بالســتیک میان برد، بســته به انــدازه آن، کافی 

خواهد بود.
کوپــر در ادامه مدعی شــد: »انتقــال غیرقانونی 
کمک هــای نظامــی از ایــران دور از نظــر باقی 
نمی ماند. این کار غیرمســئولانه و خطرناک بوده 
و منجبر به خشــونت و بی ثباتــی در خاورمیانه 

می شود.«

جزئیات گفت وگوی وزرای ایران و 
آذربایجان

وزارت امــور خارجــه جمهــوری آذربایجان در 
بیانیــه ای جزئیاتی را درباره تمــاس تلفنی اخیر 
وزرای امور خارجه ایران و آذربایجان مطرح کرد.

به گــزارش ایســنا، وب گاه وزارت امــور خارجه 
جمهوری آذربایجان در بیانیه ای نوشــت: »در 1۴ 
نوامبر ۲۰۲۲، جیحون بایراموف، وزیر امور خارجه 
با حســین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه ایران 
در تماســی تلفنی گفت وگو کــرد. آن  دو درباره 
مســائل فعلی در دســتور کار دوجانبه، همچنین 

وضعیت منطقه گفت وگو کردند.«
در این بیانیه آمده است: »طرفین اظهار کردند که 
ضرورت دارد وضعیت اخیر روابط  میان دو کشور، 
نگرانی ها درباره اظهارات علنی و دیگر مشــکلات 
موجــود در چارچوب گفتمــان و تفاهم دوجانبه 
حل وفصل شــود. در این باره، اشاره شد که ایجاد 
روابط میان مســئولان روابط عمومی و مطبوعات 
وزارت  امور خارجه دو کشــور کمک کننده خواهد 
بود.«وزارت امور خارجه آذربایجان همچنین اضافه 
کــرد: »وزرای امور خارجــه در این تماس تلفنی 
دربــاره دیگر مســائل در حیطه منافــع دوجانبه 
گفت وگو کــرده و بر اهمیت تداوم تماس ها تاکید 

کردند.«

خبر


